Cuando, pues, en la divina Escritura se pondera la perfección de alguna persona, se ha de atender bien a qué se refiere, pues no es lógico deducir que un hombre está sin pecado, aunque se diga de él que es perfecto en alguna cosa.

Además, también puede asegurarse que se considera perfecto a un hombre, no porque ya nada pueda adelantar en la virtud, sino por lo muchísimo que ha progresado. Así puede encomiarse a un doctor como perfecto en el conocimiento de la ley aun cuando ignore alguna cosa, igual que el Apóstol calificaba de perfectos a los que decía aún: *Y si sobre algo sentís de otra manera, también sobre eso Dios os ilustrará*. Sin embargo, llegados a este camino, sigamos por él adelante.

CAPUT XVI

CUR DEUS PRAECIPIT QUOD SCIT NON OBSERVANDUM

23. Neque negandum est hoc Deum iubere, ita nos in facienda iustitia esse debere perfectos, ut nullum habeamus omnino peccatum. Nam nec peccatum erit, si quid erit, si non divinitus iubetur ut non sit. *Cur ergo iubet, inquit, quod scit nullum hominum esse facturum?*

Hoc modo etiam dici potest, cur primis illis hominibus iusserit, qui duo soli erant, quod sciebat eos non esse facturos?

Neque enim dicendum est, ideo iussisse, ut nostrum aliquis id faceret, si illi non facerent: hoc enim, ne de illa scilicet arbore cibum sumerent, non nisi illis solis Deus iussit; quia sicut sciebat quid iustitiae facturi non erant, ita etiam sciebat quid iustitiae de illis erat ipse factururus.

Eo modo ergo iubet omnibus hominibus ut non faciant ullum peccatum, quamvis sit praescius neminem hoc impleturum, ut quicumque impie ac damnabiliter eius praecepta contempserint, ipse faciat in eorum damnatione quod iustum est: quicumque autem in eius praeceptis obedientes et pie proficientes, nec tamen omnia quae praecepit implentes, sicut sibi dimitti volunt, sic aliis peccata dimiserint, ipse faciat in eorum mundatione quod bonum est. Quomodo enim dimittenti dimittitur per Dei misericordiam, si peccatum non est? aut quomodo non vetatur per Dei iustitiam, si peccatum est?

24. *Sed ecce, inquit, Apostolus dicit: "Bonum certamen certavi, fidem servavi, cursum consummavi; superest mihi corona iustitiae" ¹: quod non diceret, si haberet ullum peccatum.*

Immo vero respondeant quomodo potuit haec dicere, cui adhuc restabat ipsius passionis, quam sibi iam impendere dixerat, tam magna conflictatio, tam molestum ac grande certamen. An ad eius consummandum cursum parum adhuc deerat, quando illud deerat ubi erat futurus acrior et crudelior inimicus?